
diário oficial Nº 34.948   101Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

JOSÉ DO ESPIRITO SANTO SAGICA,54193697/1,MOTORISTA COM OBJE-
TIVO DE CONDUZIR VEICULO COM TECNICA DA DAS-CPSE/AC/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8860 F:0107006357 216.582 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 419/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 447946
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Rosa Maria da Silva Barbosa, Colaborador Eventual, C P F 085.209.441 
– 68,Lucila do Rosario Souza de Freitas, Colaborador Eventual c p f – 
562.784.702 - 68 que se deslocara para aos municípios de Breves, São 
Sebastião da Boa Vista/PA no período de 14/05 a 21/05/2022 com objetivo 
de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de Abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 421/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 479178
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
LIDIA AMÉLIA DE ARAUJO RODRIGUES,54195923/1,ASSISTENTE SOCIAL 
que se deslocara para SANTARÉM/PA no período de 10/05 a 14/05/2022 
com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 420/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 486357
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha,80845759/3,Diretora,Rosana de 
Moraes Belo,5946689/1,Coordenadora e Charles Morandini Silveira de
Matos,3542761/1,Assistenre Administrativo que se deslocara para o mu-
nicípio de Soure/PA no período de 04/05 a 07/05/2022 com objetivo de 
Promover a inclusão Socioprodutiva das Famílias em Situação de Vulnera-
bilidade Social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 423/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 482082
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RICARDO AVELINO GANZER,55588660,DIRETOR,CLEDISON BRABO DOS
SANTOS,8022536/1,SECRETARIO DE DIRETORIA,TAIANA NASCIMENTO 
DA SILVA,5946558/1,GERENTE e RONALDO FURTADO MARQUES,AGENTE
ADMINISTRATIVO,3542659/1 que se deslocara para o município de Casta-
nhal/PA no período de 27/04 a 29/04/2022 com objetivo de Enfrentamento 
ao Sub Registro Civil.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0339002241 254.778 339014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de Abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 422/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 494862
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR que 
se deslocara para o município de ALTAMIRA/PA no período de 26/04 a 
28/04/2022 com objetivo Participar da Certificação e Benefícios Socioas-
sistenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 789636

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 417/2022 – GABS/SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/370567
RESOLVE:
LOTAR os servidores relacionados abaixo no LAR DA PROVIDÊNCIA – DAS 
– 022421400000000.

Nome Matrícula Cargo Lotação a contar de:

OSCAR FELIX DE OLIVERA JUNIOR 3542742/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

WALENA MARCIA FERREIRA RIBEIRO 3542749/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

MARIA DO SOCORRO SANTOS FURTADO 3542675/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

AMANDA CAROLINE QUEIROS DA SILVA 3542736/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ISABELLE LEOMAR FERREIRA AMADOR 3542780/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

MARILENE SOUZA DA SILVA 3542730/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ALUIZIO DOS SANTOS TELES 6403671/ 2 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ISAURA DO SOCORRO CONCEICAO ARAUJO 3542778/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

EDILENE MENDES PEREIRA 57230228/ 2 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ZAQUEU PINTO FERREIRA 3542709/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

JOSUE SOUZA DOS SANTOS FILHO 3542733/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

RAQUEL NEVES MENEZES 3542740/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ANGELINA STEFANY CORREA FERREIRA 3542710/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

MARLENE DUTRA DE LIMA 3542721/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

DOMINGAS CARDOSO DA SILVA 5380952/ 3 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

VANIA CASTRO DE MOURA 3542750/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ALEXANDRE DE SOUZA PINTO 5926825/ 2 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ELISAMA MACEDO RODRIGUES 3542745/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

LIVIA MARIA CANTAO CANTANHEDE 5956326/ 2 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

CLAUDIANA RODRIGUES FURTADO 3542735/ 1 Assist. de Assistência Social 01/01/2022

ANDERSON DE JESUS COSTA RODRIGUES 3542690/ 1 Motorista 01/01/2022

RENATO AMARAL MENDES 3542688/ 1 Motorista 01/01/2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 348/2022 – GABS/SEASTER 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/417477
RESOLVE:
RELOTAR as servidoras relacionadas abaixo na Gerência do BEPAH/
DIRETORIA DE RENDA CIDADANIA E COMBATE A POBREZA/DRCCP - 
022421500000000


